
1/3 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO CHÝNOVSKÉ JESKYNĚ 

uzavřené dle 31. 7. 2020 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 22. 10. 2020 (dále jen „Smlouva“); uzavřený v souladu s ustanovením § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Objednatel 

Správa jeskyní České republiky 
se sídlem:  Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 
zastoupený: Ing. Lubomírem Přibylem, ředitelem 
IČO: 75073331 
DIČ: CZ75073331 
Technický dozor investora (TDS): Ladislav Bacil 
Telefon: 
E-mail:
Kontaktní osoba: Ing. Lubomír Přibyl, ředitel Správy jeskyní České republiky
Telefon: +
E-mail:
(dále jen Objednatel)

a 

Zhotovitel 

Hora s.r.o. 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 9094 
se sídlem: Tržní 274/2, Tábor 39001 
zastoupený/jednající: Ing. Jan Hora 
IČO: 26015889 
DIČ: CZ26015889 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba: Ing. Jan Hora  
Telefon: 
E-mail:
(dále jen Zhotovitel)

dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí,  
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě: 

I. Důvody pro uzavření dodatku

1. Objednatel a Zhotovitel se z důvodů, které vyplynuly z prováděných stavebních prací, uzavírají tento
dodatek ke Smlouvě, který nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 zákona a nemění
celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla Smlouva uzavřena.



2/3 

2. Důvodem pro uzavření dodatku neprovedení některých prací (méněprací) a provedení dodatečně zjištěných 
stavebních prací (víceprací), které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce „Návštěvnické středisko Chýnovské jeskyně“, resp. ve výkazu výměr 
k uvedené stavbě, a jejich potřeba vznikla v důsledku skutečností vyplývajících z dodatečně zjištěných 
potřeb Objednatele (ZL č. 1 a ZL č. 2). 

3. Zhotovitel v rámci předloženého změnového rozpočtu ocenil položky stavebních prací tak, že cena 
jednotlivých položek byla oceněna stejnou jednotkovou cenou, jak byla tato uvedena ve Smlouvě. Pokud 
byla jedna položka ve Smlouvě oceněna několikrát různou jednotkovou cenou, byla v rámci změnového listu 
oceněna nejnižší z uvedených cen. Byla-li předmětem víceprací položka, která ve Smlouvě o dílo nebyla 
oceněna, zhotovitel ji ocenil dle bodu 4.4.1. Smlouvy. 

4. Následující změny nezakládají podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, neboť hodnota všech provedených 
změn od data uzavření Smlouvy je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy (činí 6,053 %). 

 
II. Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku jsou stavební práce, které nebyly uvedeny v projektové dokumentaci stavby, anebo 
představují opravu nesprávně spočítaných výměr rozpočtu stavby v následujícím rozsahu: 

Změnový 
list 

Předmět změnového listu Hodnota více prací 
(v Kč bez DPH) 

Hodnota méně 
prací (v Kč bez DPH) 

č. 1 Sokl z kamene bude proveden bez původně 
navrženého základu, který by zabraňoval 
správnému odizolování objektu. (méněpráce) 
V zadávacím výkazu výměr není započítána 1/2 
plochy obvodového zdiva tl. 440 mm z cihel 
děrovaných broušených s integrovanou izolací. 
Plocha zdiva byla spočítána dle skutečnosti. 
(vícepráce) 

177 803,51 Kč 41 454,35 Kč 

č. 2 Z důvodu nevyhovující stávající zeminy určené 
pro zásypy muselo být provedeno vylepšení 
pomocí stabilizace vápnem metodou Roadmix 
(vícepráce) 
Množství vykopané zeminy z objektu SO01 
ponechané dle zadávacího výkazu výměr pro 
zásypy u objektu SO02 není dostačující. 
Z rozpočtu SO01 bylo tedy odečteno potřebné 
množství zemin určené k odvozu na skládku 
včetně poplatku. (méněpráce) 

225 035,56 Kč 179 261,88 Kč 

Celkem 402 939,07 Kč 220 716,23 Kč 

2. Z důvodu víceprací a méněprací podrobně popsaných ve změnovém listu č. 1 a č. 2 se původně sjednaná 
cena díla ve výši 10 301 640,08 Kč bez DPH zvyšuje o 182 122,84 Kč bez DPH, proto původní článek 4.1 
Smlouvy ruší a nahrazuje následovně: 

 
„Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních 
stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
jako cena nejvýše přípustná takto: 
 

Označení ceny Cena bez DPH Výše DPH při sazbě 21 % Cena vč. DPH 

Celková cena díla podle článku I 10 483 762,92 Kč 2 201 590,21 Kč 12 685 353,13 Kč 

 
 



3/3 

III. Ostatní ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, s výjimkou těch uvedených v předešlém článku tohoto dodatku, zůstávají beze 
změn. 

2. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

3. Přílohy a nedílné součásti dodatku: 
Změnový list č. 1 
Změnový list č. 2 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem tohoto dodatku obě smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle 
zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
V Průhonicích 

 

V Táboře 

 

 

…………………………………………………… 

za objednatele 

Ing. Lubomír Přibyl, ředitel 

 

…………………………………………………… 

za zhotovitele 

Ing. Jan Hora, jednatel 

 




